
 

 

COMUNE DI LUNGAVILLA 
Provincia di Pavia 

Piazza Capitano Albini, 3 
 

 
 

 
 
Oggetto : Procedimento di nomina del segretario comunale. Nomina del segretario comunale. 
 

Decreto n. 02 del 01 settembre 2012 

 
IL SINDACO 

 
 

Premesso: 

• che l’Amministrazione comunale di Casteggio con delibera di C.C. n. 20 del 19/06/2012, esecutiva ai sensi 
di legge, l’Amministrazione comunale di Lungavilla con delibera di C. C. n. 19 del 16/07/2012, esecutiva ai 
sensi di legge, e l'amministrazione comunale di Verretto con delibera di C. C. n. 20 del 17/07/2012, 
esecutiva ai sensi di legge, hanno deciso lo svolgimento delle funzioni di segreteria in forma associata ai 
sensi dell' art. 98 comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R., 
n. 465 del 4.12.1997;  

• che proprio provvedimento n. 1 del 17 agosto 2012, il dr. Bariani Roberto è stato individuato quale 
segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria comunale 

 
Visto. 

• il Decreto n. 201 del 23 agosto 2012 con il quale l’exAGES – Sezione Regionale LOMBARDIA - ora 
Ministero dell'Interno – ha preso atto dello scioglimento della, segreteria convenzionata di classe III tra i 
Comuni di Lungavilla, Bressana Bottarone e Verretto;  

• il Decreto n. 202 del 23 agosto 2012 con il quale l’exAGES – Sezione Regionale LOMBARDIA - ora 
Ministero dell'Interno con il quale ha costituito e classificato in classe III^ la sede di segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Lungavilla, Casteggio e Verretto assegnato il suddetto segretario comunale 
a questa sede di segreteria comunale a decorrere dal 01.09.2012. 

 
Consultato l'albo dei Segretari Comunali e Provinciali tramite il sito web dell’ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell'albo dei Segretari comunali e provinciali (www.agenziasegretari.it) con il seguente risultato: dott. 
Bariani Roberto  iscritto con il nr. 1205, Segretario comunale di fascia B – titolare di Sede di Segreteria 
convenzionata di classe III; 
 
Accertato che il dr. Roberto Bariani risulta iscritto all’albo di categoria in fascia B ed ha, pertanto, i requisiti 
professionali per assumere la titolarità della sede; 
 
 



 
DECRETA 

 
 
1) Il dr Roberto Bariani nato a Voghera il 18.10.1958 è nominato quale segretario comunale idoneo ad 
assumere la titolarità della segreteria convenzionata tra i Comuni di Lungavilla, Casteggio e Verretto a far 
tempo dal 1 settembre 2012. 
 
Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario titolo, al 
procedimento amministrativo: 
- all’exAGES LOMBARDIA esclusivamente tramite telefax 02/43319496( art. 6, L. n. 412/1991 e art.43 

DPR n. 445/2000, affinché provveda all’assegnazione, entro tre giorni, del segretario comunale sopra 
individuato. 

- ai Sindaci dei Comuni di Casteggio e Verretto; 
- al Segretario comunale individuato dr. Bariani Roberto 

 
 

IL SINDACO 

Martino Tizzoni 

 
 

 


